Соглашение № 14
о взаимодействии но обеспечению оказании медицинской помощи в период проведении

детской оздоровительной кампании

| . 11ши\1 « 1 1 » января 2024 г.

I ос\дарственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области «Областная
больница -V" 4» (i. Ишим), именуемое в дальнейшем «Учреждение здравоохранения», в лице
1 Kiminm врача ( 'ннельпикова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Викуловская
средняя общеобразовательная школа № 1». именуемое в дальнейшем «Образовательная
opi анизация». в лице директора Толстыгина Владимира Ивановича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», на
основании распоряжения Правительства Тюменской области от 15.12.2023 № 1196-рп «Об
• •pi п и т а н и и д о с к о й оздоровительной кампании в Тюменской области в 2024 году» заключили
насюящсе со1лашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашении
1 т р о п ы принимают па себя взаимные обязательства но обеспечению оказания медицинской

! v. мы т. иерио 1 р а б о т лшерей с дневным пребыванием несовершеннолетних Образовательной
организации (далее Лагерь).
L2. с юроны исполняю! обязательства по месту нахождения Образовательной организации:
1 ) I юменская область. Викуловский район, с. Викулово. ул. Кузнецова, д.33. МАОУ «Викуловская
c o l l i N" 1»;
2) Гюмспская область. В И К У Л О В С К И Й район, с. Каргалы. ул. Школьная, д .Б-ул. Кузнечная, д. 1 0 .

ч-ние Кар! а шпекая школа детский сад МАОУ «Викуловская COIII № 1»;
3) Тюменская область, Викуловский район, с. Подубровное, ул. Школьная, д.З-ул. Ленина д. 16,
о I деление 11оддубровинекая школа - детский сад МАОУ «Викуловская COLLI № 1»;
•1) ! юменская облае м.. Викуловский район, с. Ермаки, ул. Школьная, д. 1, отделение Ермаковская
школа МАОУ «Викуловская COII1 № 1»:

) 1 юменская область, Викуловский район, с. Боково. ул. Школьная, д.47, отделение Боковская
школа МАОУ «Викуловская COI1I № I»:

I юменская облаезь. Викуловский район, с. Викулово. ул. Кузнецова, д.35а. отделение
Викчловская специальная коррекциоппая школа» МАОУ «Викуловская COLLI № 1».
1.3. Несовершеннолетним, в период работы Лагеря, гарантируется оказание медицинской помощи
Р: соответствии с порядками оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов
медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания

! I О р г а н и з а ц и я о х р а н ы з д о р о в ь я н е с о в е р ш е н н о л е т н и х в п е р и о д о б у ч е н и я и воспитания (за
-пнем окашиия первичной медико-санитарной помощи, прохождения медицинских

осмотров) осуществляется Образовательной организацией.
1.5 Периочы и график работы Лагеря согласовываются Сторонами путем составления Графика

!ы mi еря iiiCBiioio пребывания детей МАОУ «Викуловская COI.II № 1» на 2023 год
(I !рпложспнс ЛгУ 1 к настоящему соглашению).
' (< В мим. | iefie I вне по обеспечению оказания медицинской помощи в период проведения детской
оздорови!ельной кампании осуществляется в целях повышения уровня здоровья и снижения
' . аболсвасмос! и среди детей .

2. Права и обязанности сторон
! (>бра и ж а к м ь п а я о р г а н и з а ц и я обязхез 'ся:

2.! .3. Создан, условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья детей.
2.1.4. О р г а н и з о в а т ь работу но в о с п и т а н и ю и г и г и е н и ч е с к о м у о б у ч е н и ю детей и р а б о т н и к о в
' v"p;iа»,;]; с. Iыюн о р г а н и з а ц и и но вопросам п р о ф и л а к т и к и о с т р ы х к и ш е ч н ы х и н ф е к ц и й .
2 ! \ Н е ' . а м е д л т с л ы ю иш|)ормировать Учреждение здравоохранения, обо всех случаях
инюлевания несовершеннолетних, а также о возникновении травм и неотложных состояний.
2.1.6. В случае отсутствия медицинского работника, в экстренных ситуациях. оказывать
МСДИЦИПСК)Ю ПОМОЩЬ самос 1 ОЯ 1 С. 1Ы 10.

Осуществлять вызов бригады скорой медицинской помощи и определить из числа
раооI никои Ооразова тельной организации лицо, сопровождающее несовершеннолетнего в
учреждение здравоохранения с обязательным уведомлением родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего.
2.1.8. Проводить ежедневную влажную уборку в помещениях в период эпидемиологического
б.ци оподучия с использованием соды, мыла или синтетических моющих средств. Места общего
пользования (туалеты) всегда убирать с использованием дезинфицирующих средств.

11аиравля1ь несовершеннолетних и осуществлять контроль за прохождением
профилактических медицинских осмотров, вакцинации.
-.1.10. Контролирован, соблюдение санитарно-гигиенических требований к условиям и
Т'лнпзмчии воспитания и обучения, в том числе питания, физического воспитания, трудового

обучения, 01 дыха и оздоровления несовершеннолетних в Лагере.
2.2 Учреждение здравоохранения обязуется:
2.2.1. Обеспечим. оказание доврачебной первичной медико-санитарной помощи
несовершеннолетним в экстренной и неотложной формах, в том числе при внезапных острых
заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, и их оздоровления всех типов в
соответствии с порядками оказания медицинской помощи и на основании стандартов;
2.2.2 Информировать руководство Образовательной организации обо всех случаях заболеваний
icгей. полученных травмах, несчастных случаях, выявленных инфекционных заболеваниях.

2.2.3. Осуществлять вызов скорой медицинской помощи и (или) организацию транспортировки в
медицинскую организацию несовершеннолетних, нуждающихся в оказании скорой медицинской
п о м о щ и .
2.2.4. Проводить профилактические мероприятия, направленные на охрану и укрепление здоровья
несовершеннолетних в Образовательной организации.

Оказывал» содействие в формировании заявки на лекарственные препараты, медицинское
обор\ чокание за счет Образова тельной организации.
2 2.6 Организовывать консультации (обучение) с работниками Образовательной организации по
. i..i : .шшо п е р в о й м е д и ц и н с к о й п о м о щ и д с ч я м .
2.2.7. Проводи п> меронрияжя по недопущению возникновения случаев инфекционных
з а б о л е в а н и й в Л а г е р е .
2.2.8. Проводить оценку эффективности оздоровления детей в Лагере после каждой смены и
доведение л о й информации не позднее трех дней после окончания смены до сведения
заинчересованных учреждений и ведомств.
2.2.0. Припнмап, у час ж е в кош роле за соблюдением сани тарно-гигиенических требований к
У С Л О В И Я М и организации воспитания и обучения, к том числе питания, физического воспитания,
I р\ loBoio обучения, очдыха и оздоровления несовершеннолетних в образовательных
организациях
2.2.10. Обеспечивать консультативно-просветительскую деятельность с работниками
Образовачедыюй организации, детьми по вопросам профилактики заболеваний, соблюдению
сани тарно-гигиенических правил и формированию здорового образа жизни.
2.2.1 1. 11ри изменении эпидемической ситуации своевременно определять маршрутизацию детей и
сопровождающих лиц в медицинские организации в случае выявления у них признаков
инфекционных заболеваний при пребывании в Лагере.

3. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению
Стороны и с с \ I о тве I с I всппос чч> в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2 Сторона, считающая, что се нрава но настоящему соглашению нарушены, вправе направить
другой С тороне письмо с изложением своих претензий. Сторона, получившая претензию, обязана
ответить на псе в срок 10 дней с момента получения. В случае неполучения ответа сторона,
пославшая претензию, может обратиться в суд за защитой своих прав.

4. Заключительные положении
1 1 Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного и
надлежащего исполнения Сторонами всех его условий в период работы Образовательной
i'pi ami >ацш1.

4.2 Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, но одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.3. Нее вопросы, неурегулированные настоящим соглашением, решаются в соответствии с
дейсI вующим законодательством РФ.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Учрождениегдравпохранении
I ЬУ i I и «ОЬ № 4» (г. Ишим)
627750. Тюменская область, г. Ишим.
ул. Республики,78
OI PI I: 1027201232167
; и i n 12. к и и 7 2 0 5 0 1 0 0 1

Лепарчамен i (финансов Тюменской области
(I ЬУ'З I О «ОЬ № 4» (I .Ишим)
'Кчгч П102611ШЦБ)
р/с 032246437100000006700.
1,И К 017102001
Oi к' 1спие Гюмень Нанка России
"УФК IK) I юменской области г.Тюмень
I сл.: 8 (3455 1) 6-56-72. 6-56-81
I mail: оЫ и пи.

Образовательная организации
МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
627570, Тюменская область, Викуловский
район, с. Викулово, ул. Кузнецова, д. 33
01 PI I: 1027201483704
ИНН 7213002132. КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ
«Викуловская COIII № 1» АУ5063ВКСШ1)
р/с 03234643716150006700
к/с 40102810945370000060
Отделение Тюмень Банка России //
УФК по Тюменской области г.Тюмень
БИК 017102101
Гел.: (34557) 2-30-38
E-mail: TolstyginVI@obl72.ru@mail.ru

mailto:obl72.ru@mail.ru

01 .всовано
аннмй врлч
» (I Мшим)

ИНС.Н.НИКОВ
января 2024 i.

График работы лагеря с ш о в н ы м

I 1:41. ')жешп к ;ioi о т :>\"
VIC lei IB Ч) ПО О" -CCIIC iCH 'Ю

мс шшиеьой помо: ш
iпровело! ия ичсьой

чтительной кампании
января2024 i ЛЬ 14

v гверждаю
л донская С'ОШ ЛЬ I »

В.И 1 o.ic I ьп ин
I I » января 2024 г.

п р е б ы в а н и е м д е т е й М Л О У « В и к у . ю в е к а я COHJ Л® 1» на 2024 ю т

ЛЬ п/и Период рабо I ы График paooi ы Па знание смены
МЛОУ «Викуловская СОШ ЛЬ 1» Викуловский район, с. Вику, i о во, улица Кузнецова, дом 33

смена

смена

03.06.2024-24.06 2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

01.07.2024-21.07 2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
_оздоровительная смена

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

Количест во детей

детей

детей

Отделение Кар1алннская школа - д е т с к и й сад МЛОУ «Викуловская СОШ ЛЬ 1» Викуловскпй район, с. Каргалы, улица Школьнаи, дом 6

смена
1

смена

03.06.2024-24.06 2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

01.07.2024-21.07.2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

Отделение Поддубровинская школа- детский сад МАОУ «Викуловская СОШ ЛЬ 1» Викуловскпй район, с. Поддубровное, улица Школьная, дом 3

смена

смена

03.06.2024-24.06.2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

01.07.2024-21.07.2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

Отделение Ермаковская школа - д е т с к и й сад МЛОУ «Викуловская COLLI ЛЬ 1» Викуловскпй район, с. Ермаки, улица Школьная, дом 1

смена

2
смена

03.06.2024-24.06.2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

01.07.2024-21.07.2024 Ежедневное понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

Отделение Боковская школа детский сад МАОУ «Викуловская СОШ ЛЬ 1» Викуловскпй район, с.Боково, улица Школьная, дом 47

смена

2
смена

03.06.2024-24.06.2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

01.07.2024-21.07.2024 Ежедневно с понедельника по пятницу
с 8-30 до 16-30

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

Летняя каникулярная
оздоровительная смена

детей

детей